
ARANGAS

ARENAS (LAS)

BERODIA
INGUANZO

BULNES

CAMARMEÑA

ASIEGO

CARREÑA

POO

CANALES

MOLINA (LA)

ORTIGUERO

SALCE (LA)

ESCOBAL (EL)

PANDIELLO

PUERTAS

SOTRES

TIELVE

Amieva

Cabrales

Cangas
de Onís

Cangas
de Onís

LlanesLlanes

Onís

Peñamellera
Alta

Peñamellera
Baja

SIN NOMBRE

RIEGA LLAMEDO

RIO DE BULNES O TEJO

REGUERA DE SAN JULIAN

AR
RO

YO
 DE

 RO
ND

ON

REGUERA LA VANIELLA

AR
RO

YO
DE

 TA
RA

RIEGA DEL TORAL

RIEGA DE FUENTE CALERO

RIO DUJE

REGUERARUSECO

BA
RR

AN
CO

BA
ZO

NE
S

RIEGA CEBAOS

RIEGADEL OSIL

AR
RO

YO
 RIB

ELE
S

AR
RO

YO
CA

ST
AÑ

AR

RIO CASAÑO

ARROYO DEL TO
YU

ARROYO DE LA RIA

ARROYO LLOBU

RIEGA DE
CIMBRAÑA

LA CANAL DE VALLEJU

RIO
 CA

RE
S

VERTIE
NTE INFANTES

RIO MOLLEDA

REGUERO DE LA COJITA

SIN
 NO

MB
RE

RIEGA DE LA SARDAÑA

ARROYO CLARO DE VIES

RIEG
A R

ESE
CO

RIO PRADON

REGUERA DE
CANTIELLO

RIEGA DE PALELLANO

RIEGA DE
LLAMARGAS O

LOS POZALES

REGUERA JELGUERA

REGUERO LAS CALDAS

RIO LENTREJANO

SIN NOMBRE

AR
RO

YO
 DE

LA 
AL

ISA
O P

EP
RU

RIEGA CABAU O DEL ROBRO

RIEGA DEL VADO RANO

CANAL DE LA PARTIDA

RIEGA DEL SAIGU

RIEGA DE

JERADERO
SIN NOMBRE

REGUERA DEL TORAL

RIEGA DE CAMBURERO

RIEGA ASPRON

RIEGA DE LAS MOÑETAS

REGATO REPRU

RIEGA DELCANALONDEL JIERRO

RIEGA DEL ONZON

RIO MIRON

RIEGA DE LACABALLARO SECUDIA

RIEGA DE LA DEHESA

RIEGA BLANCA

RIEGA DE LA JORADA

RIE
GA D

E L
A V

AD
ORIA

RIO DE LAS

CABRAS
O BEDON

RIO CALABRES

ARROYO DELA CANERO

RIE
GA

 FO
RC

AO
 O 

BO
LU

GO
S

RIO BURDO

RIO
 DE

 RIC
AO

RIO RIEGONA

RIO DE TERVIÑA

RIEGA DE PIERDON

RIO ZOBILO

RIE
GA

 DE
 VA

LC
OS

IN

RIE
GA

 VO
LU

GA

PE LLANO
MOLIN

PE POZO
ORACION

PE Polig.ind.CARREÑA

340000

340000

342000

342000

344000

344000

346000

346000

348000

348000

350000

350000

352000

352000

354000

354000

356000

356000

358000

358000

360000

360000

362000

362000

47
84

00
0

47
84

00
0

47
86

00
0

47
86

00
0

47
88

00
0

47
88

00
0

47
90

00
0

47
90

00
0

47
92

00
0

47
92

00
0

47
94

00
0

47
94

00
0

47
96

00
0

47
96

00
0

47
98

00
0

47
98

00
0

48
00

00
0

48
00

00
0

48
02

00
0

48
02

00
0

TÍTULO:
Actuaciones de mantenimiento y conservación
de cauces.
Ortofoto (2014).

ORIENTACIÓN:

±
PLANO:

02- Cauces
ESCALA: 1:25.000

0 510 1.020 1.530 2.040255
Metros

MUNICIPIO:
Cabrales

MAR CANTÁBRICO

(Original en A0)

* Las coberturas digitales de información de la red hidrográfica del municipio empleadas atendiendo a razones de escala gráfica de presentación del análisis (1:25.000 y 1:5.000), pueden no
incorporar la representación de ciertos drenajes, vaguadas y/o arroyos de menor entidad, lo que no obsta para que, respecto a dichos cursos de agua, deban seguirse los mismos criterios de
distribución de competencias que para el resto de la red hidrográfica sí representada en dichas coberturas. En todo caso, será en el seno de la comisión técnica del acuerdo de intenciones
suscrito donde se determine la aplicabilidad de tales criterios al caso particular.

LEYENDA
Cauces 1:25.000 *(editada)
Poblaciones
Ámbito municipal (1:5.000)

Cauces
Tramo espacios urbanos
Tramo espacios rurales

Espacios materialmente urbanos


